Diário Oficial do Distrito FederalNº 188, terça-feira, 2 de outubro de 2018 PÁGINA 55

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018100200055

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCESSO 00053-00018378/2017-55. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017- CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF
informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2018 - CBMDF, a Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI - do tipo Botas de combate a incêndio
para o CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: ITURRI S.A. CIF: A-41.050.113

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA
SEMESTRAL

COD.
SES

UNID.
ESPECIFICAÇÃO

MARCA/
PROCEDÊNCIA

VALOR UNIT.

1 3.500 PAR DE BOTAS Bota em Couro para Combate a Incêndio Urbano e Florestal. Descrição complementar conforme proposta
apresentada pela empresa no termo de adjudicação nº 26/2017 (SRP) em consonância com o edital e seus
anexos.

FAL - TORCH BOA 160,00 EUROS

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Marcelo Teixeira Dantas - Ten.Cel.

BM Diretor de Contratações e Aquisições.

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2017
PROCESSO: 00053-00031019/2017-93. O Diretor de Contratações e Aquisições com fulcro no inciso II, do art. 24, da Lei 8.666/93 c/c o art. 33 do Decreto 7.163, de 29 de abril de 2010 e
inciso VII do art. 58, da Portaria n.º 26, de 20 de abril de 2011, publicada no BG n° 077, de 25 de abril de 2011, resolve: DISPENSAR de Licitação, no valor de R$ 2.410,00 (dois mil
quatrocentos e dez reais), em favor da empresa: VIEIRA SANTOS EDITORA GRÁFICA LTDA - CNPJ: 05.522.588/0001-67, referente à aquisição de alvos (silhueta humanoide padrão) para
uso no Núcleo de Custódia do CBMDF. Dotação: R$ 70.470.745,00 (setenta milhões, quatrocentos e setenta mil setecentos e quarenta e cinco reais), UO: 739 0 1 - F C D F,
PT28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa 33.90.30, Fonte 0100. Marcelo Teixeira Dantas - Ten-Cel. QOBM/Comb. Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE ESTUDOS E ANÁLISE DE PROJETOS

EXTRATO DOS PARECERES DE APROVAÇÃO DOS PROJETOS DE INCÊNDIO DO MÊS DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor de Estudos e Análise de Projetos no uso das atribuições que lhe confere o inciso I do Art. 43 do DECRETO Nº 7.163 DE 29 DE ABRIL DE 2010 que regulamenta o inciso I do
art. 10-B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, no que se refere à organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, e de conformidade com os Art. 7º e 9º, do
Decreto nº 23.501, de 31 de dezembro de 2002, RESOLVE: PUBLICAR o extrato dos Pareceres de Aprovação dos Projetos de Incêndio do mês de setembro de 2018.
Em consequência, os órgãos interessados tomem conhecimento e providências.
Brasília/DF, em 28 de setembro de 2018

PARECERES DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INCÊNDIO DE SETEMBRO DE 2018
Nº ENDEREÇO LOCALIDADE A LT U R A ÁREA RISCO A U TO R INSCRIÇÃO DESTINAÇÃO SISTEMAS PARECER DE

A P R O VA Ç Ã O
Nº

Nº SEI/GDF OU
SCIP/CBMDF

01 QR 503 CONJUNTO
9A LOTE 03

SAMAMBAIA 22,68 4.608,36 B1 SILVIA YO-
K O YA M A ;
PEDRO HENRI-
QUE NEVES DA
S I LVA ;
RONALDO LO-
PES DE MELO

CREA Nº
6647/ D-DF;
CREA Nº
10661/ D-DF;
CREA Nº
24262 / D-DF

RESIDENCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
GLP, SPDA

11 9 11 2 9 3 00053-
00042723/2018-52

02 SMC QUADRA 2 LO-
TES 42, 44 E 46

CEILÂNDIA TÉRREA 2.003,76 B1 LEONARDO OLI-
VEIRA MARCE-
LINO

CREA Nº
25274/D-DF

D E P Ó S I TO SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
SPDA

12128584 00053-
00034732/2018-70

03 SCEN TRECHO 03
CONJUNTO 03 LOTES
2A/2B

BRASÍLIA 5,05 7.933,31 B1 CLARICE SUZA-
NA DE LIMA;
HUGO DINIZ
FA R I A

CAU Nº
176790-9;
CREA Nº
51.312/D-MG

CONCENTRAÇÃO DE PÚBLI-
CO (CLUBES SOCIAIS)

SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
GLP, SPDA

12120492 00053-
SEI032253/2015

04 CLSW 103 BLOCO B
LOJAS 03/05 SUBSO-
LO E LOJAS 02, 04, 06,
78, 80 TÉRREO

BRASÍLIA 3,30 234,03 A JEANILSON JOR-
GE BESSA BE-
ZERRA

CREA Nº
10696/D-DF

R E S TA U R A N T E SSE, SPE, SIE,
SSS, GLP

12177434 00053-
00031553/2018-81

05 QI 01 LOTE
01/02/03/05/ E 06

TA G U AT I N G A 2,70 1.224,68 C1 ÁRTEMIS SAN-
DRA BORGES
NUNES COSTA

CAU Nº
A85312-7

ARMAZENAMENTO E INSTA-
LAÇÕES DE ALTO RISCO

SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SP-
DA

12197685 00053-
00002782/2018-98

06 QE 40 RUA 07 LOTE
05 POLO DE MODAS
GUARÁ II

GUARÁ 8,93 1.014,80 B2 GILSON NERES
B R I TO

CREA Nº
23816/D-DF

COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS

12257543 00053-
00017858/2017-07

07 SIA TRECHO 03 LOTE
985

BRASÍLIA 8,25 3.880,00 B1 EDUARDO FER-
NANDES AS-
MAR FILHO;
SILVIA YO-
K O YA M A

CREA Nº
25920/D-DF;
CREA Nº
6647/D-DF

SERVIÇOS PROFISSIONAIS /
COMERCIAL

SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
GLP, SPDA

12175650 00053-
00041253/2018-18

08 SHCS CL QUADRA
404 BLOCO A LOJA 1
ASA SUL

BRASÍLIA 2,80 330,52 B1 BARNEH PEREI-
RA DA SILVA

CREA N°
22935/D-DF

COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS, GLP

1 2 11 4 9 0 8 00053-
00038072/2018-04

09 SQS 216 BLOCO A -
ASA SUL

BRASÍLIA 18,06 9.543,32 B1 JEANILSON JOR-
GE BESSA BE-
ZERRA

CREA Nº
10696/D-DF

RESIDENCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS, SPH, SP-
DA

12190056 00053-
00017642/2018-14

10 QUADRA 118 CON-
JUNTO 08 LOTE 02

RECANTO DAS
EMAS

7,87 8.557,60 A CARLOS ADRIA-
NO DE FREITAS
JORGE

CAU Nº
A31927-9

RESIDENCIAL MULTIFAMI-
LIAR

SSS, SIE, SPE,
SSE

12282645 00053-
0 0 0 3 5 3 1 0 / 2 0 1 8 - 11

11 SEPN 508 BLOCO A
LOTE 05 ASA NORTE

BRASÍLIA 17,00 10.141,09 A RICARDO SE-
RON CARVA-
LHO;
IVANOE PEDRO
TONUSSI JU-
NIOR;
SOLANGE NO-
RONHA B. MA-
CHADO

CREA Nº
5061768392/D-
SP;
CREA Nº
8522/D-DF;
CREA Nº
31693/D-MG

SERVIÇOS PROFISSIONAIS SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
GLP, SPDA,
SDA, SPK

111 8 5 7 0 9 SEI-053-
082268/2016

12 SGAS 915 LOTE 71B -
ASA SUL

BRASÍLIA 2,70 1.221,21 A ROBSON DE
OLIVEIRA LA-
GARES

CREA Nº
18122/D-DF

HOSPITALAR -GRUPO 32 SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
SPDA

12802495 00053-
00021804/2018-19

13 SHLS QUADRA 716
CONJUNTO C BLOCO
C 2º ETAPA BRASÍ-
LIA

BRASÍLIA 20,25 17.232,93 B1 NILOR DE SOU-
ZA MENDES

CAU Nº
A1252-1

H O S P I TA L A R SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
SDA, SPK

12354021 00053-
00042718/2018-40

14 CLNW 10/11 LOTE H -
NOROESTE

BRASÍLIA 8,40 5.684,22 B1 A D A L B E RTO
BERNARDO DE
PONTES;
FERNANDO
MARTINS JU-
RAS

CREA Nº
13795/D-DF;
CREA Nº
12698/D-DF

M I S TA SPE, SIE, SSS,
SAM, SPH, SP-
DA, GLP, SSE,
PDE

12676646 00053-
0 0 0 11 6 2 2 / 2 0 1 8 - 3 0

15 DF 290 CHÁCARA
20B - NÚCLEO RU-
RAL

SANTA MARIA 8,64 5.938,54 B1 PATRICIA MARC
CRISTIANNE DE
MENEZES MI-
LHOMEM;
MÁRCIA MARC
FIORELLA DE
MENEZES

CREA Nº
11 3 2 8 / D - D F ;
CAU Nº
A46812-6?

D E P Ó S I TO S SSE, SPE, SIE,
SSS, SPH, SAM,
SDA, SPK, SP-
DA

12631416 00053-
00039494/2018-99

01299994156
Realçar